GABINETE DO VEREADOR ANDERSON CORREIA (PP)

REQUERIMENTO Nº         /2025

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja consignado em Ata dos trabalhos legislativos

desta reunião, encaminhamento da presente MOÇÃO DE APLAUSOS E

CONGRATULAÇÕES à agência de publicidade Buzz Lab, na pessoa do seu CEO Josival

Júnior, pelo destaque conquistado no Festival CRIA-PE 2025, obtendo o Grand Prix de

Agência Destaque do Interior, figurando entre as melhores agências de Pernambuco e

liderando prêmios no setor imobiliário, projetando o nome de Caruaru no cenário

estadual da comunicação.

JUSTIFICATIVA

A presente homenagem tem como objetivo reconhecer o notável desempenho da agência de
publicidade Buzz Lab, sediada em Caruaru, e de seu CEO Josival Júnior, pelos importantes
resultados conquistados no Festival CRIA-PE 2025, o maior evento da publicidade e da
comunicação do estado de Pernambuco.

A Buzz Lab conquistou o Grand Prix de Agência Destaque do Interior, sendo a única
representante do interior entre as dez melhores agências do estado, figurando no 8º lugar geral
entre 32 participantes. Além disso, obteve 13 peças finalistas em sete categorias diferentes das
quinze disputadas, e liderou as premiações no setor imobiliário, com 10 finalistas e três
troféus em parceria com o Grupo Viver Bem.

Essas conquistas são fruto do talento, da dedicação e da visão empreendedora de Josival Júnior
e de toda a equipe da Buzz Lab, que vêm fortalecendo o nome de Caruaru no cenário da
comunicação pernambucana e destacando o potencial criativo do interior do Estado. A agência
também foi premiada nas categorias Técnica de Filme e Melhor Estratégia de Mídia,
reafirmando sua excelência técnica, sua capacidade de inovação e a qualidade dos trabalhos
desenvolvidos para o mercado local e regional.

A Buzz Lab representa um exemplo de empreendedorismo criativo, valorização de talentos
locais e comprometimento com a excelência, contribuindo para o fortalecimento da economia
criativa em Caruaru e projetando positivamente a imagem do município em todo o estado.
Diante de tudo isso, este Voto de Aplausos é uma justa e merecida homenagem a uma empresa
que tem elevado o nome de Caruaru, mostrando que o interior também é polo de criatividade,
inovação e sucesso empresarial.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 10 de novembro de 2025.

Anderson Correia – PP

Vereador

		2025-11-10T18:45:43-0300
	Vereador Anderson Correia